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هنگ کنگ تصمیم آمریکا براى 
افزایش تعرفه را محکوم کرد

مهر : هنگ کنگ در اقدامى نادر تصمیم آمریکا 
را براى بالا بردن تعرفه روى واردات آلومینیوم 
از این شهر بندرى محکوم کرد و آن را خلاف 
مقررات سازمان تجارت جهانى دانست. اداره 
توسعه اقتصادى و تجارى هنگ کنگ، با انتشار 
بیانیه اى آورده است که کشاندن هنگ کنگ به 
جنگ تجارى چین و آمریکا، حرکتى ناشایست 
از سوى واشنگتن است. آمریکا در روزهاى اخیر 
اعلام کرده که پس از بررسى هاى نهایى تعرفه 
روى کالاهاى وارداتى مختلف از چین و چند 
کشور دیگر از جمله محصولات آلومینیومى 
و فولادى را افزایش خواهد داد که در بخش 
آلومینیم شامل هنگ کنگ مى شود. آمریکا 
قصد دارد براى واردات این فرآورده از هنگ 
کنگ 23,6 درصد تعرفه اعمال کند و به همین 
سبب این شهر رسما به کنسولگرى آمریکا در 

هنگ کنگ اعتراض کرده است.

نفت در مدار کاهش
 قیمت ماند 

تى نیوز: قیمت نفت در واکنش به آمار صنعتى 
ضعیف چین و ژاپن و افزایش هفتگى ذخایر 
و تولید نفت خام آمریکا کاهش یافت. بهاى 
معاملات آتى وست تگزاس آمریکا 31 سنت 
کاهش پیدا کرد و به 62,70 دلار در هر بشکه 
رسید. قیمت نفت آمریکا  سه شنبه با 90 سنت 
کاهش بسته شده بود. بهاى معاملات آتى برنت 
در بازار لندن 40 سنت کاهش یافت و به 66,23 
دلار در هر بشکه رسید. به گفته معامله گران، 
قیمت نفت به دلیل نگرانى ها نسبت به کندى 
رشد اقتصاد جهانى پس از انتشار آمار صنعتى 

ضعیف چین و ژاپن کاهش یافت.

درخواست کمک بانک ها
افکار نیوز : در جلسه اى که بین بانک ها 
براى بررسى موضوع ابعاد انتشار اوراق گواهى 
سپرده با سود 20 درصد برگزار شد، قرار بر 
این است تا طى نامه اى به بانک مرکزى، 
مسئله را مطرح کرده و بخواهند تا این بانک 
براى جبران هزینه هاى ناشى از فروش این 
اوراق راهکار ارائه کند. بانک ها از 28 بهمن ماه 
انتشار اوراق گواهى سپرده با سود 20 درصد 
را طبق بسته سیاستى بانک مرکزى به منظور 
کنترل بازار ارز در دستور کار قرار دادند تا 
با جذاب شدن نرخ سود بانکى تمایل مردم 
براى سرمایه گذارى در بانک ها افزایش یافته 
و نقدینگى از سمت بازار ارز به شبکه بانکى 
حرکت کند؛ اما با توجه به اینکه سود اعلامى 
براى گواهى سپرده پنج درصد بالاتر از سود 
حساب سپرده مدت دار و دو درصد بالاتر 
از سود تسهیلات موجود است، این رقم با 
هزینه هایى براى بانک ها همراه خواهد بود؛ 
چرا که سود تسهیلات موجود، پاسخگوى 
هزینه سود 20 درصدى اوراق نیست. بانک ها 
در جلسه اى که برگزار کردند، موضوع انتشار 
اوراق و هزینه هاى آن را مورد بررسى قرار 
دادند. بر اساس اطلاعات دریافتى مسئله مورد 
تاکید مدیران بانک ها این است که در شرایطى 
که سود سپرده 20 درصد تعیین شده که نرخ 
سود تسهیلات هیچ تغییرى نکرده و استفاده 
از گواهى سپرده 20 درصدى بهاى تمام شده 
پول براى آن ها را تا حداقل به 22.5 درصد 
افزایش مى دهد. این نرخ در مقایسه با سود 
تسهیلات 18 درصدى موجود به عنوان منبع 
تامین هزینه بانک  ها با زیان همراه است. بر این 
اساس قرار شده طى نامه اى، موضوع به بانک 
مرکزى اعلام تا این بانک براى شرایط موجود 

راهکارى براى جبران هزینه ها ارائه کند.

اقتصاد بین الملل 

بانک

50 درصد بازار موبایل در دست سامسونگ استجنس فروخته شده باید پس گرفته شود فروش 50/000 بلیت دربى توسط موسسه اعتبارى کوثر
نسل فردا: بلیت فروشى هشتاد و ششمین شهرآورد پایتخت از ساعت 8 صبح 
روز چهارشنبه 9 اسفندماه آغاز شد و تعداد 50/000 بلیت از طریق شعب کوثر 
عرضه مى شود. هواداران مى توانند براى تهیه بلیت دربى با ارائه کارت ملى خود 
در شعب شهر تهران موسسه اعتبارى کوثر مراجعه کنند. بر اساس این گزارش؛ 
سهمیه مساوى براى هواداران محترم دو تیم استقلال و پرسپولیس در نظر 
گرفته شده است. این گزارش مى افزاید: بلیت دربى استقلال و پرسپولیس با 
قیمت 250 هزار ریال براى جایگاه، روبه روى جایگاه 200 هزار ریال، پشت 
دروازه همچنین طبقه دوم 150 هزار ریال عرضه مى شود.  از صبح امروز نیز 

بلیت فروشى به صورت حضورى در استادیوم آزادى انجام مى پذیرد.

مهر: رئیس سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان گفت: 
جنس فروخته شده از سوى فروشندگان باید پس گرفته شود. سیدمحمود نوابى 
گفت: اصطلاح جنس فروخته شده پس گرفته نمى شود، توهین به مشترى بود و 
ما با این پدیده که در هیچ جاى دنیا مشابه نداشت، مقابله کردیم و امروز شعار ما 
این است که جنس فروخته شده، پس گرفته مى شود. نوابى افزود: درج قیمت باید 
قانونى باشد، ولى عمل نمى شود که باید مردم مطالبه گرى کنند،  مردم در صورت 
برخورد با گران فروشى،کم فروشى، تقلب،  احتکار و عرضه کالاى قاچاق،  درج 
نشدن قیمت،  صادر نشدن ضوابط قیمت گذارى و توزیع، موضوع را با سامانه 124 

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در میان بگذارند.

شهر فردا : مدیرکل فناورى اطلاعات ستاد مبارزه باقاچاق کالا وارز گفت: 
درحال حاضربین 47 الى 52 درصد بازار موبایل ایران در دست برند سامسونگ 
قرار دارد.حمیدرضا دهقانى نیا  گفت: با مشمول رجیسترى شدن برند 
سامسونگ و سایر برندهایى که هنوز اعلام نشده اند، آمار واردات رسمى مى تواند 
افزایش چشمگیرى داشته باشد.وى گفت: اکنون دو مدل گوشى جدید این برند 
مشمول رجیسترى شده، اما علت اینکه سامسونگ به صورت کامل مشمول 
طرح نشده، نرخ نفوذ بالاى این گوشى نزد مصرف کننده است. نکته دیگر نیز 
تعداد گوشى هاى سامسونگى است که در کف بازار وجود دارد. به این دلیل 

گوشى هاى سامسونگ که هنوز وارد کشور نشده ، مشمول طرح قرار گرفت.

کوتاه از  اقتصاد

دندان تیز کسب  مجوز 
بر  تن   استارت آپ ها 

مهاجرت صاحبان ایده  همچنان وجود دارد 

بروکراسى ادارى، کاغذ بازى و دندان تیز 
کردن براى منافعى که از استارت آپ ها عاید 
برخى شرکت هاى خصوصى و دولتى مى 
شود، اکنون بندى است بر پاى اشتغالى که 
مى تواند بحران بیکارى را از میان بردارد. 
شاید همین موضوع باعث شده که ما شاهد 
فرار مغزها باشیم ایده هایى که مى تواند 
بسیارى از مشکلات اشتغال را از سر راه 
بردارد؛ اما به دلیل ناامیدى صاحبانشان راه 
دیگرى را انتخاب مى کنند.سال هاست 
مهاجرت به خارج از مرزهاى ایران روند 
صعودى دارد؛ اما بعد از جنگ با گسترش 
دانشگاه ها و افزایش ظرفیت آن ها روند 
مهاجرت کاهش یافت. در 20 سال اخیر، 
بسیارى از دانشجویان ما بعد از تحصیل در 
مقطع کارشناسى براى ادامه تحصیلات 
تکمیلى خود به کشورهاى پیشرفته صنعتى 
مهاجرت مى کنند و بخش قابل توجهى 
از آن ها هرگز به ایران برنمى گردند. روند 
مهاجرت بى بازگشت نخبگان یا به اصطلاح 
فرارمغزها از ایران از اواسط دهه70 شیب 
صعودى داشته و بخش اعظم آن مربوط به 
دانشجویان است. شاید در سال هایى این روند 

کم شده؛ اما متاسفانه تاکنون برنامه دقیقى 
براى جذب سرمایه انسانى و بازگشت نخبگان 

به ایران به کار گرفته نشده است.
فرارمغزها را مى توان به عنوان فرآیندى 
توصیف کرد که در آن کشور مبدأ از طریق 
مهاجرت به سایر کشورها، افراد تحصیلکرده 
و با استعداد خود را از دست مى دهد. این 
روند، مشکل و معضلى اساسى است؛ زیرا 
افراد متخصص و تحصیلکرده از کشور 
خارج مى شوند و تخصص خود را به اقتصاد 
کشورهاى دیگر اعطا مى کنند. کشورى 
مبدأ با از دست دادن نیروى متخصص 
خود، از سختى هاى اقتصادى فراوانى رنج 
خواهد برد؛ زیرا کسانى که باقى مانده اند، 
دانش و تخصص لازم را براى ایجاد تغییر و 
بهبود شرایط جامعه ندارند. یکى از دلایلى 
که باعث مى شود این نخبگان هرگز به 
کشور بازنگردند، همان بروکراسى ها و 
سختگیرى هایى است که بر سر راه صاحبان 
ایده ایجاد مى شود. مسئله اى که مى تواند 
به ضرر کشور باشد. مدیر طرح ملى توسعه 
کسب و کارواشتغال در همین زمینه در گفت 

و گو با مهر از این موضوع انتقاد کرده است . 
عدم وجود  الگوى مناسب براى 

راه اندازى کسب و کارها 

رضا تازیکى، باانتقاد از مجوزهاى متعدد براى 
راه اندازى استارت آپ ها گفت:«متاسفانه 
در کشور ما ساختار و الگوى مناسبى براى 
راه اندازى این نوع کسب و کارها به رغم وجود 
ایده هاى نو توسط جوانان وجود ندارد.علاوه 
بر این، صندوق هاى ضمانت براى کاهش 
خطرپذیرى با هدف تضمین اصل سرمایه 
متقاضیان وجود ندارد؛ علاوه بر این ها، در 
حوزه نظام تامین اجتماعى نیز، حمایت هاى 
بیمه اى مناسب و هدفمندى از این نوع 
کسب و کارها نمى شود.مدیر طرح ملى 
تکاپو در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
با تاکید بر اینکه امروز بسیارى از صاحبان 
ایده براى راه اندازى کسب و کارهاى نوپا 
به لحاظ مالى متکى به خود هستند و تنها 
موانع آن ها، مجوزهاى دست و پا گیر است، 
گفت: استارت آپ ها داراى ظرفیت هاى 
بالقوه هستند؛ اما براى عملیاتى شدن آن ها، 
باید موانع موجود برداشته شود.تازیکى 
ادامه داد: بدون شک ایده و صاحبان ایده در 
کشور براى راه اندازى این نوع کسب و کارها 
و ایجاد حجم زیادى فرصت شغلى، وجود 
دارد؛ اما مزاحمت هایى که براى متقاضیان 
وجود دارد (از جمله تعدد دریافت مجوز از 
دستگاه هاى مختلف براى راه اندازى یک 

استارت آپ)، زمینه را براى ایده فروشى، 
سپردن پیاده سازى طرح ها به شرکت هاى 
خارجى و مهاجرت صاحبان ایده به خارج از 
کشور فراهم کرد و موارد بسیارى هستند که 

به دلیل عدم حمایت، مهاجرت کردند.
بى توجهى به ظرفیت چشمگیر 
اشتغالزایى در حوزه استارت آپ ها

این مقام مسئول تصریح کرد: این زنگ 
خطرى براى مسئولان است که نشان 
مى دهدبا بى توجهى به ظرفیت چشمگیر 
اشتغالزایى در حوزه استارت آپ ها، این 
فرصت ها چگونه از دست مى رود.این ها همه 
در حالى است که در کشورهاى توسعه یافته 
براى این نوع اشتغالزایى فرآیندهاى خوبى 
در نظر گرفته مى شود و گرفتن مجوزها با 
زمان کوتاهى اتفاق مى افتد؛ اما متاسفانه 
در کشور ما این روند با دست اندازهاى 
متعددى شکل گرفته و همه به دنبال 
کسب درآمد از استارت آپ هایى هستند 
که خودشان در مراحل اول از ریسک بالایى 
برخوردارند.به نظر مى رسد زمانى که صحبت 
از ایده، کارآفرینى و استارت آپ مى شود، 

دیگر میدان رقابت به کشورهاى تراز اول و 
توسعه یافته ختم نمى شود یا به عبارت دیگر، 
خلق ایده هاى نوین و ناب، فرصتى براى 
کشورهاى در حال توسعه است تا بتوانند 
مراحل بعد توسعه یافتگى را که با اقتصاد 
فعلى نمى توانند اجرایى کنند، با توسل به این 
ایده ها به مرحله اجرابرسانند. به این ترتیب، 
در کنار کشورهاى توسعه یافته مى توان 
شاهد اقتصادهاى نوظهورى مانند سنگاپور و 
اندونزى شد که حتى با بضاعت خیلى کمتر 
به دنبال ایجاد اکوسیستم هاى محلى براى 
پرورش ایده هایشان هستند تا به ترتیب با 
صرف سرمایه هایى به ترتیب 859 میلیون 
دلارى و 600 میلیون دلارى در سه ماهه 
سوم سال 2016 از مزایاى ایده هاى ملى 
خود بهره مند شوند. پس به نظر مى رسد 
در این بازار رقابتى به جاى اینکه به دنبال 
کیسه دوختن براى استارت آپ ها باشیم از 
ظرفیت هاى بسیارى که آن ها دارند استفاده 
کنیم .مدیر طرح ملى تکاپو راهکار این مسئله 
را رفع بروکراسى هاى دست و پاگیر مى داند 
و در پاسخ به اینکه «به جاى مجوز، چه راه 

حلى جهت احراز صلاحیت کسب و کارهاى 
نوپا وجود دارد»؟ مى گوید: براى توسعه 
این کسب و کارها باید «ضوابط و شرایط» 
جایگزین «دریافت مجوزهاى متعدد» شود 
و به جز این، راهکارى وجود ندارد؛ چرا که 
در صورت تداوم رویه فعلى و احراز صلاحیت 
صاحب کسب و کار توسط دستگاه هاى 
متعدد، در بسیارى از موارد متقاضى حتى به 
نیمه راه هم نمى رسد و از ادامه مسیر منصرف 
مى شود.بر اساس مطالعات انجام شده، هیچ 
سازمان دولتى در راستاى اجرا به قانون 
بهبود فضاى کسب و کار، تعداد مجوزهاى 
دولتى را کاهش نداده؛ بلکه برخى دستگاه ها 
این مجوزها را افزایش داده اند؛ به طورى که 
پرونده هاى متعدد در دارایى، تامین اجتماعى 
و غیره براى متقاضى راه اندازى این نوع کسب 

و کارها باز مى شود.
این در حالى است که همه این سختگیرى ها 
براى «کسب و کارهاى نوپا» انجام مى شود؛ 
کارى که قرار است تازه ایجاد شود و نمى توان 
تداوم آن را تضمین کرد باید در این حد 

درگیر مجوز شود.

دریا   قدرتى پور  - نسل فردا 
powerfulsea@gmail.com 

خودرو اقتصاد کلان اشتغال 

مهر: نایب رئیس اتاق بازرگانى ایران با تاکید بر ضرورت بهبود فضاى کسب و کار و 
پیش بینى پذیر کردن آن، گفت: رشد نرخ ارز، موقتا متوقف شده و اگر برنامه مدون نداشته 
باشیم، امکان بازگشت رشد قیمت وجود دارد. حسین سلاح ورزى گفت: مهم ترین آفت و 
آسیب در فضاى اقتصادى، غیرقابل پیش بینى بودن اقتصاد است که بر این اساس بسیارى 
از فعالان اقتصادى معتقدند که اکنون اقتصاد از ریل خارج شده؛ اگرچه بر این باورم که 
دولت یازدهم، تلاش زیادى براى ثبات اقتصادى انجام داد تا اقتصاد در مسیر قرار گیرد، 
متاسفانه از ابتداى دولت دوازدهم این تصمیمات نوسانى و متعدد و بعضا متناقض موجب 
ابهام و غیرقابل پیش بینى شدن فضا شده است. نایب رئیس اتاق بازرگانى ایران افزود: در 
حوزه ارز و به منظور ساز و کار محاسبه قیمت واقعى آن، یکى از مهم ترین روش ها بر اساس 
مابه التفاوت نرخ تورم داخلى و خارجى است که بر این اساس، به نظر مى رسد که در حال 
حاضر به دلیل کنترل تورم در چند سال گذشته، نباید افزایش شدید و مستمرى در قیمت 
ارز داشته باشیم، پس بخشى از این نوساناتى که رخ داد، به خاطر عقب ماندگى و فنر فشرده 
ارزى است که به صورت متراکم و از گذشته وجود داشته است و بخشى از آن نیز جنبه روانى 
و غیراقتصادى داشت. وى تصریح کرد: بالاخره همه مى دانند که ارزش واقعى قیمت ارز، آن 
چیزى نبود که در چند هفته اخیر در بازار مشاهده شد، این در حالى است که بازار، ساز و کار 
قیمت ارز را مشخص خواهد کرد و تصور من این است که با سیاست هاى کنترلى، رشد آن 
فعلا متوقف مى شود  ولى اگر برنامه مدون و منسجمى براى بازار ارز نداشته باشیم، امکان 

رشد قیمت باز هم وجود دارد.

پارسیک : رئیس سازمان راهدارى و حمل و نقل جاده اى، گفت: متأسفانه روز به روز شاهد 
سردتر شدن استقبال مردم از حمل و نقل عمومى جاده اى و افزایش تردد با خودروهاى شخصى 
در جاده ها هستیم. داوود کشاورزیان در حاشیه همایش بین المللى بندر هوشمند، با اشاره 
به هماهنگى به وجود آمده میان دستگاه هاى خدماتى و امدادى در راستاى مدیریت برنامه 
سفرهاى نوروزى اظهار داشت: این طرح از 24 اسفندماه آغاز خواهد شد و تا 17 فروردین سال 
آینده ادامه خواهد داشت؛ ضمن اینکه تعطیلات امسال توزیع بهترى نسبت به سال گذشته دارد. 
وى ادامه داد: در راستاى هوشمندسازى جاده ها، دوربین ثبت تخلفات سرعت نصب مى شود که 
در قالب قراردارى سه ساله، انجام خواهد شد؛ بر این اساس، در این طرح 1900 دستگاه دوربین 
جدید در جاده ها نصب مى شود که با احتساب دوربین هاى موجود، تعداد دوربین هاى ثبت 
رفتارهاى پرخطر رانندگان، به 2200 دستگاه خواهد رسید. رئیس سازمان راهدارى و حمل و 
نقل جاده اى، افزود: نصب 65 دستگاه توزین خودروهاى بارى سنگین در حال حرکت را در کنار 
افزایش دوربین هاى ثبت سرعت رانندگان براى کنترل بار ترافیک جاده ها در دستور کار داریم 
که از تردد بارهاى غیرمجاز که لطمات فراوانى به سطح راه ها و ابنی ه فنى راه ها وارد مى کنند، 
جلوگیرى کنیم. وى با بیان اینکه تقریبا همه ظرفیت ناوگان مسافرى در ایام نوروز به خدمت 
گرفته مى شود، گفت: بر اساس آمار، در حدود 15 هزار اتوبوس فعال در ناوگان اتوبوسرانى کشور 
داریم، ولى به دلیل حجم بالاى خودروهاى شخصى روز به روز شاهد کاهش استفاده مردم از 
حمل و نقل عمومى هستیم که این موضوع چندان مطلوب نیست و ما باید مردم را تشویق کنیم 

که حداقل در سفرهاى کارى از حمل و نقل عمومى استفاده کنند.     

تابناك: نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملى استاندارد گفت: سازمان ملى استاندارد همچنان 
بر موضع خویش درباره زمانبندى اجراى استانداردهاى خودرویى تاکید دارد و براساس 
مصوبه شوراى سیاست گذارى خودرو، تمامى واردکنندگان و تولیدکنندگان موظف به اجراى 
استانداردهاى مذکور طبق جدول زمانبندى اعلام شده از سوى سازمان ملى استاندارد هستند. 
وى افزود: سازمان ملى استاندارد در اجراى استانداردهاى جدید، کاملا شفاف و مطابق برنامه 
اعلام شده عمل خواهد کرد و در نحوه اجراى این استانداردها با توجه به بسترهاى موجود، با 
خودروسازان همکارى مى کند و از هر یک از خودروسازان درخواست شده است برنامه اجرایى 
دقیق خود درباره نحوه اجراى استانداردهاى مذکور را به این سازمان گزارش کنند. رئیس 
سازمان ملى استاندارد، ادامه داد: از سال 2014 تغییرات ساختارى در استانداردهاى خودرویى 
اتحادیه اروپا صورت گرفت و براساس رویکرد جدید این اتحادیه، استانداردهاى مورد تایید 
سازمان ملل که جنبه فراگیرتر و سختگیرانه ترى دارند به جاى استانداردهاى خودرویى جارى 
در اتحادیه، مورد پذیرش قرار گرفت. وى تصریح کرد: ملاك سازمان ملى استاندارد نیز همین 
استانداردهاى بین المللى است که در اتحادیه اروپا و بسیارى از کشورهاى دیگر مورد پذیرش 
قرار گرفته اند و از سال 1393، موضوع این تغییرات به خودروسازان اعلام و درباره برنامه زمانى 
اجراى این استانداردها توافق شده و این توافق در شوراى سیاستگذارى خودرو با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان خودروسازان در سال 1395 مورد تصویب قرار گرفته. 
پیروزبخت گفت: تمامى استانداردهاى تأیید نوع خودرو، به عنوان یک مجموعه واحد ناظر بر 

ایمنى عملکردى خودرو هستند. 

هواى ابرى
 کسب و کار در ایران

استقبال ضعیف 
مردم از سفر با اتوبوس

رعایت استانداردهاى خودرویى
 الزامى است

تجارت  بازار 

هشدار به تجار؛ خرید آزمایشى ارز ممنوع میوه در ایام عید حداکثر10درصد گران مى شود
ایسنا: در روزهاى گذشته امکانى براى خرید الکترونیکى ارز براى تجار 
فراهم شد تا آن ها بتوانند از طریق سامانه ثبت سفارش، ارز مورد نیاز خود را از 
صرافى هاى بانکى خریدارى کنند. حال به دنبال ایجاد این امکان، تذکرى نیز 
به تجار داده و از آن ها خواسته شده که با توجه به عملیاتى شدن بخش خرید 
الکترونیکى ارز و ارسال درخواست هاى خرید ارز به صرافى ها از ثبت درخواست 
آزمایشى به طور جدى خوددارى کنند. همچنین اعلام شده با توجه به نوسانات 
نرخ ارز، معمولا مهلت اعتبار پیشنهادها از سوى صرافى ها کوتاه است؛ البته  روى 
این سامانه به این نکته اشاره نشده که این مهلت کوتاه چه بازه زمانى را در نظر 
مى گیرد و تجار چه مدت زمانى براى پیگیرى این فرآیند فرصت دارند. علاوه بر این اعلام شده بخشنامه دفتر مقررات درباره بانکى بودن 

ثبت سفارش هایى که کشور ذى نفع یا تولیدکننده آن ها برابر چین، هند، کره جنوبى و ترکیه است، همچنان به قوت خود باقى است .

مهر: رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش قیمت موز در بازار خبر داد و گفت: 
پیش بینى مى شود براى ایام عید، قیمت میوه حداکثر 10 درصد افزایش 
یابد. حسن صابرى با بیان اینکه تولید و عرضه میوه فراوان و قیمت ها پایین 
است، گفت: قیمت ها به قدرى پایین است که کشاورزان متضرر مى شوند. 
وى تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود، پیش بینى مى شود در ایام عید 
قیمت میوه حداکثر 10 درصد افزایش یابد. رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه 
کرد: نوسان قیمتى نداریم؛ چراکه هم تولید فراوان و هم ذخایر مناسب است. 
صابرى همچنین از کاهش حدود 10 درصدى قیمت موز طى حدود 5 روز 
اخیر خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هرکیلوگرم موز بین 5200 تا 5500 تومان است. وى درباره دلایل کاهش قیمت موز افزود: 

عرضه زیاد شده و قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته است. 
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اعلام  بهترین زمان براى خرید طلا
تجارت نیوز: تحلیلگر برجسته موسسه دیلى اف ایکس بر این باور است که بازارهاى بین المللى از بحران 
بدهى و کسرى بودجه آمریکا غافل شده اند. کریستوفر وچیو گفت: در چنین شرایطى ریسک بدهى و 
کسرى بودجه آمریکا به شدت بالاست و سرمایه گذاران باید سبد خود را متنوع کرده و بخشى 
از دارایى و سرمایه را به طلا تبدیل کنند. اکنون فرصت خوبى براى خرید طلاست؛ چرا که 

کسرى بودجه آمریکا طى ماه هاى آینده با افزایش چشمگیرى روبه رو مى شود 
و این مسئله ریسک در بازارهاى مالى را تشدید مى کند. به نظر من سطح 

مقاومتى حساس براى هر اونس طلا طى روزهاى آینده 1360 دلار خواهد 
بود. وچیو افزود: سرمایه گذاران باید از منفى هاى قیمت طلا استفاده 

کنند و دیدگاه بلندمدتى نسبت به بازار طلا داشته باشند.

محدودیتى در عرضه اقلام اساسى وجود ندارد
باشگاه خبرنگاران: مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزى استان تهران گفت: محدودیتى در عرضه اقلام اساسى در 
بازار وجود ندارد. حمید رضا خلیلى با اشاره به آخرین وضعیت تنظیم بازار اقلام اساسى در ایام پایانى سال، اظهار 
کرد: جهاد کشاورزى استان به همراه شرکت هاى وابسته اعم از پشتیبانى امور دام و بازرگانى غله براى تعادل 

ى بخشى قیمت اقلام اساسى و برقرارى تساوى میان عرضه و تقاضا اقدام به تامین و توزیع  ها لا کا
و اساسى از جمله برنج، تخم مرغ، مرغ منجمد، گوشت منجمد و میوه در میادین میوه 
تره بار، فروشگاه هاى زنجیره اى و فروشگاه هاى بهاره در 5 نقطه استان کرده. وى افزود: 

با توجه به حباب کاذب قیمت تخم مرغ در بازار از مردم تقاضا داریم که براى تامین 
این کالا به مراکز میادین میوه و تره بار، فروشگاه هاى زنجیره اى و بهاره مراجعه

 کنند.

ساخت خودروى الکتریکى با قابلیت بازیافت
جام جم آنلاین: گروهى از محققان در دانشگاه فناورى آیندهوون در هلند طرح اولیه از یک خودروى الکتریک 
براى آینده را ساخته اند. این پروژه «Noah» نام گرفته و نخستین خودروى چرخه اى دنیا لقب گرفته است. این 
عنوان به ظاهر خودرو اشاره ندارد؛ بلکه مربوط به چرخه تولید و استفاده از خودرو و بازیافت آن است. خودرو 
Noah مجهز به باترى دونفره است. همچنین پنجمین طرح اولیه محققان دانشگاه آیندهون به حساب مى آید. 
90 درصد این خودروى 350 کیلوگرمى از مواد تجدیدپذیر ساخته مى شود. بدنه خودرو 
پنل هایى است که بخش داخلى آن شبیه شانه زنبور عسل از ترکیب PLA و مواد 
بیوکامپوزیت ساخته مى شوند. این بدنه کاملا قابل بازیافت است. علاوه برآن 
شاسى ها و پنل هاى داخلى خودرو نیز به طور جداشونده ساخته شده اند تا 

فرآیند بازیافت تسهیل شود.  

کسرى بودجه آمریکا به شدت بالاست و سرمایه گذاران باید سبد خود را متنوع کرده و بخشى 
از دارایى و سرمایه را به طلا تبدیل کنند. اکنون فرصت خوبى براى خرید طلاست؛ چرا که 

کسرى بودجه آمریکا طى ماه هاى آینده با افزایش چشمگیرى روبه رو مى شود 
و این مسئله ریسک در بازارهاى مالى را تشدید مى کند. به نظر من سطح 

مقاومتى حساس براى هر اونس طلا طى روزهاى آینده 
بود. وچیو افزود: سرمایه گذاران باید از منفى هاى قیمت طلا استفاده 

کنند و دیدگاه بلندمدتى نسبت به بازار طلا داشته باشند.

اقتصاد کلان 

بدهى و کسرى بودجه آمریکا غافل شده اند. کریستوفر وچیو گفت: در چنین شرایطى ریسک بدهى و 
کسرى بودجه آمریکا به شدت بالاست و سرمایه گذاران باید سبد خود را متنوع کرده و بخشى 
از دارایى و سرمایه را به طلا تبدیل کنند. اکنون فرصت خوبى براى خرید طلاست؛ چرا که 

کسرى بودجه آمریکا طى ماه هاى آینده با افزایش چشمگیرى روبه رو مى شود 
و این مسئله ریسک در بازارهاى مالى را تشدید مى کند. به نظر من سطح 

 دلار خواهد 
بود. وچیو افزود: سرمایه گذاران باید از منفى هاى قیمت طلا استفاده 

براى آینده را ساخته اند. این پروژه «Noah» نام گرفته و نخستین خودروى چرخه اى دنیا لقب گرفته است. این 
عنوان به ظاهر خودرو اشاره ندارد؛ بلکه مربوط به چرخه تولید و استفاده از خودرو و بازیافت آن است. خودرو 
Noah مجهز به باترى دونفره است. همچنین پنجمین طرح اولیه محققان دانشگاه آیندهون به حساب مى آید. 
90 درصد این خودروى 350 کیلوگرمى از مواد تجدیدپذیر ساخته مى شود. بدنه خودرو 

پنل هایى است که بخش داخلى آن شبیه شانه زنبور عسل از ترکیب 
بیوکامپوزیت ساخته مى شوند. این بدنه کاملا قابل بازیافت است. علاوه برآن 
شاسى ها و پنل هاى داخلى خودرو نیز به طور جداشونده ساخته شده اند تا 

فرآیند بازیافت تسهیل شود.  

ى بخشى قیمت اقلام اساسى و برقرارى تساوى میان عرضه و تقاضا اقدام به تامین و توزیع  ها لا کا
و اساسى از جمله برنج، تخم مرغ، مرغ منجمد، گوشت منجمد و میوه در میادین میوه 
 نقطه استان کرده. وى افزود: 

با توجه به حباب کاذب قیمت تخم مرغ در بازار از مردم تقاضا داریم که براى تامین 
این کالا به مراکز میادین میوه و تره بار، فروشگاه هاى زنجیره اى و بهاره مراجعه


